TemperaTur-
SeNSOr
Serie TS-400/500
TemperaTure
SeNSOr
SerieS TS-400/500
BedieNuNgS-
aNleiTuNg

Temperatursensor Serie TS…
14 Technische daten
Typenbezeichnung TS-400            TS-500
Tenperaturbereich -50…+500 °C
Ausgänge Transistorschaltausgang, Analogausgänge
und IO-Link (frei konfigurierbar)
IO-Link COM2 38,4 kBaud Frame Typ 2.2
Analoger Stromausgang (0) 4…20 mA
Analoger Spannungsausgang 0…10 V, 0…5 V, 1…6 V
Genauigkeit Schaltpunkt 0,2 K
Kennlinienabweichung
Nichtlinearität, Hysterese und
Wiederholbarkeit
0,2 K
Schaltpunktabstand 0,2 K
Schaltpunkte -49,8…+500 °C
Rückschaltpunkte -50…+499,8 °C
Art der Anzeige 4-stellige 7-Segment-Anzeige
Anzeige drehbar 180 °
Anzahl Programmiertaster 3
Gehäusewerkstoff Edelstahl 1.4305 (AISI 303)
Sensorkörper ausrichtbar nein 340°
Medientemperatur je nach Fühler und Art des Einbaus -50…+500 °C
Umgebungstemp. -40…+80 °C
Lagertemperatur -40…+80 °C
Betriebsspannung 15…30 VDC bei 2 Schaltausgängen
18…30 VDC bei Analogausgang
SELV, PELV nach EN 50178
Leerlaufstrom I0 ≤ 50 mA
Schaltfrequenz ≤ 180Hz
Ausgangsfunktion 2 PNP/NPN
Öffner/Schließer, progr.
Spannungsausfall bei Ie ≤ 2 V
Hans Turck GmbH & Co. KG • Tel. +49 (0) 208/4952-0 • Fax +49 (0) 208/4952-26418
Temperatursensor Serie TS…
Technische Daten (Fortsetzung)
Typenbezeichnung TS 400 TS 500
Kurzschlussschutz ja ja
Verpolungsschutz ja ja
Bemessungsbetriebsstrom 0,2 A
Schutzart IP67
Schutzklasse III
EMV
EN 61000-4-2
EN 61000-4-3
EN 61000-4-4
EN 61000-4-5
EN 61000-4-6
ESD: 4 KV CD/8 KV AD
HF gestrahlt: 15 V/m
Burst: 2 KV
Surge: 1 kV, 12 Ω
HF Leitungsgeb.: 10 V
Überwurfmutter mit
Anzugsdrehmoment